ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Марксовского муниципального района Саратовской области
г. Маркс                                                                                            «08» сентября 2020 г. 14 ч. 00 м.
1.  Наименование открытого аукциона: аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Марксовского муниципального района Саратовской области.
2. Организатор аукциона: администрация Марксовского муниципального района Саратовской области.

Адрес: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, д. 20, каб. 23

Контактный телефон: 8 (84567) 5-16-07

e-mail: marksadm@mail.ru
3. На заседании комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали:
Шевела Вячеслав Владимирович – председатель комиссии;

Евсеева Ксения Анатольевна – заместитель председателя комиссии;

Хмельков Алексей Евгеньевич – член комиссии;

Галушко Геннадий Юрьевич – член комиссии.
В состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций входит 4 членов. Заседание проводится в присутствии 4 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
4. Повестка дня:

Рассмотрение заявок и документов от претендентов на участие в аукционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА:
ЛОТ № 1: Место размещения рекламной конструкции по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 74. Здание физкультурно – оздоровительного комплекса (ФОК)

Тип рекламной конструкции: Светодиодный LED экран, размеры: 6,08м х 3,04 м, площадь информационного поля:18,48 кв.м.

Начальная (минимальная) цена договора по лоту № 1 составляет величину платы по договору за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Марксовского муниципального района Саратовской области за один год: 16 632 (шестнадцать тысяч шестьсот тридцать два) рубля.

Шаг аукциона по лоту № 1: 832 (восемьсот тридцать два) рубля.

Размер задатка по лоту № 1: 8 316 (восемь тысяч триста шестнадцать) рублей.

В аукционную комиссию до 13 час. 00 мин. 08 сентября 2020 г. по Лоту № 1 поступила 1 заявка на участие в аукционе:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника аукциона
	Почтовый адрес, юридический адрес
	Дата и время подачи заявки
	Сведения о внесении задатка

	3
	ООО «Медиа Весна», в лице Федоткиной Анны Сергеевны
	г. Москва, Варшавское шоссе, дом 87б, пом/ком XX/15
	07.09.2020 г.

16 ч. 50 м.
	Платежное поручение
№ 61 от 04.09.2020 г.

ЛОТ № 2: Место размещения рекламной конструкции по адресу: Саратовская область, г. Маркс, примерно в 25 м от перекрестка малой объездной и ул. 10-я линия.

Тип рекламной конструкции: двухсторонний рекламный щит (билборд), размер: 6м х 3 м, площадь стороны: 18 кв.м., площадь информационного поля: 36 кв.м.

Начальная (минимальная) цена договора по лоту № 2 составляет величину платы по договору за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Марксовского муниципального района Саратовской области за один год: 32 400 (тридцать две тысячи четыреста) рублей.

Шаг аукциона по лоту № 2: 1 620 (одна тысяча шестьсот двадцать) рублей.
Размер задатка по лоту № 2: 16 200 (шестнадцать тысяч двести) рублей.

В аукционную комиссию до 13 час. 00 мин. 08 сентября 2020 г. по Лоту № 2 поступили 2 заявки на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника аукциона
	Почтовый адрес, юридический адрес
	Дата и время подачи заявки
	Сведения о внесении задатка

	4
	ООО «Медиа Весна», в лице Федоткиной Анны Сергеевны
	г. Москва, Варшавское шоссе, дом 87б, пом/ком XX/15
	07.09.2020 г.

16 ч. 50 м.
	Платежное поручение
№ 62 от 04.09.2020 г.

	7
	ИП Зайцев А.С.
	Саратовская обл. г. Балаково Ул. Трнавская д. 3а (гостиница "Балаково") Офис 130
	08.09.2020 г.

10 ч. 23 м.
	Платежное поручение
№ 667 от 04.09.2020 г.

ЛОТ № 3: Место размещения рекламной конструкции по адресу: Саратовская область, Марксовский район, в районе малой объездной дороги на расстоянии примерно 50,8 на юг от опоры №14 ВЛ Маркс – Андреевка.

Тип рекламной конструкции: двухсторонний рекламный щит (билборд), размер: 6 м х 3 м, площадь стороны: 18 кв.м., площадь информационного поля: 36 кв.м.

Начальная (минимальная) цена договора по лоту № 3 составляет величину платы по договору за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Марксовского муниципального района Саратовской области за один год: 21 600 (двадцать одна тысяча шестьсот) рублей.

Шаг аукциона по лоту № 3: 1 080 (одна тысяча восемьдесят) рублей.

Размер задатка по лоту № 3: 10 800 (десять тысяч восемьсот) рублей.

В аукционную комиссию до 13 час. 00 мин. 08 сентября 2020 г. по Лоту № 3 поступили 3 заявки на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника аукциона
	Почтовый адрес, юридический адрес
	Дата и время подачи заявки
	Сведения о внесении задатка

	1
	Айманов Арман Ерсаинович
	Саратовская область, Марксовский район, с. Павловка, ул. Ленина, д. 43
	01.09.2020 г.

16 ч. 11 м.
	ЧЕК-ОРДЕР
ПАО СБЕРБАНК Саратовское отделение 8622/363 Операция 87 от 01.09.2020

	8
	ИП Зайцев А.С.
	Саратовская обл. г. Балаково Ул. Трнавская д. 3а (гостиница "Балаково") Офис 130
	08.09.2020 г.

10 ч. 30 м.
	Платежное поручение
№ 668 от 04.08.2020 г.

	5
	ООО «Медиа Весна», в лице Федоткиной Анны Сергеевны
	 г. Москва, Варшавское шоссе, дом 87б, пом/ком XX/15
	07.09.2020 г.

16 ч. 54 м.
	Платежное поручение
№ 63 от 04.09.2020 г.

ЛОТ № 4: Место размещения рекламной конструкции по адресу: Саратовская область, г. Маркс, примерно в 120 м от нежилого здания, расположенного по адресу: г. Маркс, пр. Ленина, 117.

Тип рекламной конструкции: Сити-пилон, размер: 1,2 м х 1,9 м, площадь стороны: 2,28 кв.м., площадь информационного поля: 6,84 кв.м.

Начальная (минимальная) цена договора по лоту № 4 составляет величину платы по договору за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Марксовского муниципального района Саратовской области за один год: 5 616 (восемь тысяч триста шестнадцать) рублей.

Шаг аукциона по лоту № 4: 281 (двести восемьдесят один) рубль.

Размер задатка по лоту № 4: 2 758 (две тысячи семьсот пятьдесят восемь) рублей.

В аукционную комиссию до 13 час. 00 мин. 08 сентября 2020 г. по Лоту № 4 поступили 2  заявки на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника аукциона
	Почтовый адрес, юридический адрес
	Дата и время подачи заявки
	Сведения о внесении задатка

	2
	ИП Манахов К.С.
	Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная Роща, д. 43
	07.09.2020 г.

14 ч. 07 м.
	ЧЕК-ОРДЕР

ПАО СБЕРБАНК Саратовское отделение 8622/363 Операция 44 от 28.08.2020

	6
	ООО «Медиа Весна», в лице Федоткиной Анны Сергеевны
	 г. Москва, Варшавское шоссе, дом 87б, пом/ком XX/15
	07.09.2020 г.

16 ч. 58 м.
	Платежное поручение
№ 64 от 04.09.2020 г.

ЛОТ № 5: Место размещения рекламной конструкции по адресу: Саратовская область, Марксовский район, примерно 745 м по направлению на юг от жилого дома, расположенного по адресу: Марксовский район, с. Бобровка, ул. Полевая, д. 34/2.

Тип рекламной конструкции: двухсторонний рекламный щит (билборд), размер: 6 м х 3 м, площадь стороны: 18 кв.м., площадь информационного поля: 36 кв.м.

Начальная (минимальная) цена договора по лоту № 5 составляет величину платы по договору за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Марксовского муниципального района Саратовской области за один год: 21 600 (двадцать одна тысяча шестьсот) рублей.

Шаг аукциона по лоту № 5: 1 080 (одна тысяча восемьдесят) рублей.

Размер задатка по лоту № 5: 10 800 (десять тысяч восемьсот) рублей.

В аукционную комиссию до 13 час. 00 мин. 08 сентября 2020 г. по Лоту № 5 не поступило ни одной  заявки на участие в аукционе.

РЕШЕНИЕ:
1.  На основании действующего законодательства допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту № 1 следующего претендента:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника аукциона
	Почтовый адрес, юридический адрес
	Дата и время подачи заявки
	Сведения о внесении задатка

	3
	ООО «Медиа Весна», в лице Федоткиной Анны Сергеевны
	г. Москва, Варшавское шоссе, дом 87б, пом/ком XX/15
	07.09.2020 г.

16 ч. 50 м.
	Платежное поручение
№ 61 от 04.09.2020 г.

В связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончанию срока приема заявок, аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту № 1 признать не состоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с единственным подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.

 2.  На основании действующего законодательства допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту № 2 следующих претендентов:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника аукциона
	Почтовый адрес, юридический адрес
	Дата и время подачи заявки
	Сведения о внесении задатка

	4
	ООО «Медиа Весна», в лице Федоткиной Анны Сергеевны
	г. Москва, Варшавское шоссе, дом 87б, пом/ком XX/15
	07.09.2020 г.

16 ч. 50 м.
	Платежное поручение
№ 62 от 04.09.2020 г.

	7
	ИП Зайцев А.С.
	Саратовская обл. г. Балаково Ул. Трнавская д. 3а (гостиница "Балаково") Офис 130
	08.09.2020 г.

10 ч. 23 м.
	Платежное поручение
№ 667 от 04.09.2020 г.

3. На основании действующего законодательства допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту № 3 следующих претендентов:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника аукциона
	Почтовый адрес, юридический адрес
	Дата и время подачи заявки
	Сведения о внесении задатка

	1
	Айманов Арман Ерсаинович
	Саратовская область, Марксовский район, с. Павловка, ул. Ленина, д. 43
	01.09.2020 г.

16 ч. 11 м.
	ЧЕК-ОРДЕР

ПАО СБЕРБАНК Саратовское отделение 8622/363 Операция 87 от 01.09.2020

	8
	ИП Зайцев А.С.
	Саратовская обл. г. Балаково Ул. Трнавская д. 3а (гостиница "Балаково") Офис 130
	08.09.2020 г.

10 ч. 30 м.
	Платежное поручение
№ 668 от 04.08.2020 г.

	5
	ООО «Медиа Весна», в лице Федоткиной Анны Сергеевны
	 г. Москва, Варшавское шоссе, дом 87б, пом/ком XX/15
	07.09.2020 г.

16 ч. 54 м.
	Платежное поручение
№ 63 от 04.09.2020 г.

4. На основании действующего законодательства допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту № 4 следующих претендентов:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника аукциона
	Почтовый адрес, юридический адрес
	Дата и время подачи заявки
	Сведения о внесении задатка

	2
	ИП Манахов К.С.
	Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная Роща, д. 43
	07.09.2020 г.

14 ч. 07 м.
	ЧЕК-ОРДЕР

ПАО СБЕРБАНК Саратовское отделение 8622/363 Операция 44 от 28.08.2020

	6
	ООО «Медиа Весна», в лице Федоткиной Анны Сергеевны
	 г. Москва, Варшавское шоссе, дом 87б, пом/ком XX/15
	07.09.2020 г.

16 ч. 58 м.
	Платежное поручение
№ 64 от 04.09.2020 г.

5. На основании действующего законодательства признать аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту № 5 несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.
           В соответствии с Гражданским кодексом РФ, заявитель становится участником аукциона с момента подписания организатором протокола рассмотрения заявок.

           Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Подписи:

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
	       _____________ В.В. Шевела
       _____________ К.А. Евсеева

	Члены комиссии:
	       _____________ А.Е. Хмельков

	        _____________ Г.Ю. Галушко